
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 

 

                       34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/4194111 – Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328 

e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it  

sito web: http://www.scuola.fvg.it/ 

 

 1 

 

IL DIRIGENTE  

Vista  la Legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modifiche ed integrazioni, recante “Nuove norme in materia 
di procedimento amministrativo di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, nonché il D.P.R 12 aprile 
2006, n. 184, recante il regolamento per la disciplina in materia di accesso ai documenti amministrativi;  

Visto il Decreto Legislativo 16 aprile 1994 n. 297, concernente il T.U. delle disposizioni legislative in materia di 
istruzione; 

Visto  il Decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche;  

Visto  il Regolamento 27 aprile 2016, n. 2016/679/UE del Parlamento Europeo relativo alla protezione delle 
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati, 
cd. "GDPR";  

Visto  L’art. 7 del il Decreto dipartimentale n. 2200 del 6 dicembre 2019, inerente i requisiti dei componenti le 
Commissioni giudicatrici;  

Visto il Decreto del Ministro dell'Istruzione di concerto con il Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali, il Ministro 
per la Pubblica Amministrazione ed il Ministro dell'Economia e delle Finanze 13 maggio 2021 n. 156, 
relativo alle procedure di assunzione di personale che ha svolto servizi di pulizia ed ausiliari presso le 
istituzioni scolastiche ed educative statali, in qualità di dipendente a tempo determinato o indeterminato 
di imprese titolari di contratti per lo svolgimento di tali servizi; 

Visto il Decreto Dipartimentale 16 giugno 2021 n. 951, che disciplina la procedura selettiva per titoli finalizzata 
all'assunzione a tempo indeterminato di personale che ha svolto per almeno 5 anni anche non continuativi, 
nei quali devono essere compresi gli anni 2018 e 2019, servizi di pulizia ed ausiliari presso le istituzioni 
scolastiche ed educative statali, in qualità di dipendente a tempo determinato o indeterminato di imprese 
titolari di contratti per lo svolgimento di tali servizi, con la qualifica di collaboratore scolastico; 

Visto il Decreto del Direttore Generale dell’USR per il FVG 23 giugno 2021 n. 6903, con qui il Dirigente dell’Ufficio 
III dello stesso USR è delegato, tra l’altro, alla nomina della commissione giudicatrice; 

Visto il proprio Decreto 14 luglio 2021 n. 7841, di nomina della commissione giudicatrice della procedura 
selettiva per titoli per la quale si dispone; 

Stante la necessità di provvedere alla sostituzione del componente Patrizia Morassut, per sopravvenuta, 
oggettiva, indisponibilità della stessa; 

Acquisite  le dichiarazioni di insussistenza di cause di incompatibilità o di inopportunità di cui all’art. 15 del D.M. del 
17 ottobre 2018;  

 
 

DISPONE 
 

Art. 1  La composizione commissione giudicatrice della procedura selettiva per titoli, finalizzata all’assunzione a tempo 
indeterminato di personale che ha svolto, per almeno 5 anni, anche non continuativi, nei quali devono essere 
inclusi gli anni 2018 e 2019, servizi di pulizia e ausiliari presso le istituzioni scolastiche ed educative statali, in 
qualità di dipendente a tempo determinato o indeterminato di imprese titolari di contratti per lo svolgimento di 
tali servizi, indetta Decreto Dipartimentale 16 giugno 2021 n. 951, è così rettificata: 

 

Presidente Marco Cucinotta – Dirigente scolastico IC “Ai Campi Elisi” Trieste 

Componente Astrid Barresi – Collaboratore scolastico ITS “Deledda-Fabiani” Trieste 

Componente Robert Štoka – Funzionario dell’Ufficio I USR Friuli Venezia Giulia 

Segretario Luisa Vigini – Assistente dell’Ufficio II USR Friuli Venezia Giulia 

 
Art. 2  L’accertamento di cui all’art. 4 co. 12 del Decreto dipartimentale 16 giugno 2021 n. 951 sarà svolto dal dott. 

Robert Štoka, Funzionario dell’Ufficio I dell’USR per il Friuli Venezia Giulia.  

 Il Dirigente  
 Vania Colladel 
 
 
 
All’albo 
All’ufficio I – Personale e Risorse Finanziarie 
Al referente PerlaPA  

mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it-
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://www.scuola.fvg.it/

		2021-08-04T11:40:17+0000
	COLLADEL VANIA


		2021-08-04T14:03:01+0200
	protocollo




